




ประกาศเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบดูได้ และเทศบาลตำบลปรางค์ชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงห้องน้ำหอประชุมเทศบาลตำบลปรางค์ชัย ตำบลเมืองปัก อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปรางค์ชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๕
 - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนกร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสถาปน พลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายณนารถ สานอก ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓


(นางสมปอง หมุนตอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้องน้ำหอประชุมเทศบาลตำบลปึกธงชัย
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร _____ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปรับปรุงห้องน้ำหอประชุมเทศบาลตำบลปึกธงชัย
๔. ราคากลางจำนวน ณ วันที่ 26 มิ.ย. 2563 เป็นเงิน 150,000.00 บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง _____
- ๕.๑. แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ปร.4
- ๕.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5 (ก)
- ๕.๓. แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงห้องน้ำ ปร.6
- ๕.๔. _____
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑. ประธานกรรมการ (นายชนากร หงษ์อินทร์) (.....)
- ๖.๒. กรรมการ (นายสถาบัน ปloedครบุรี) (.....)
- ๖.๓. กรรมการ (นายอนุชาต ตานอก) (.....)



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ _____ เทศบาลตำบลปึกธงชัย ฝ่าย/งาน _____ งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง _____ กองช่าง กรม _____ -
 ประเภท _____ งานจัดจ้าง

เจ้าของโครงการ _____ เทศบาลตำบลปึกธงชัย
 สถานที่ก่อสร้าง _____ ห้องน้ำหอประชุม ทต.ปึกธงชัย ม. 16 ต.เมืองปึก อ.ปึกธงชัย จ.นครราชสีมา
 งานออกแบบ _____ ปรับปรุงห้องน้ำหอประชุมฯ สำนัก/กอง _____ กองช่าง
 แบบเลขที่ _____ -
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 _____ จำนวน _____ 1 _____ แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ _____ เดือน _____ 26 ส.ย. 2563 พ.ศ. _____

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน	2,035.49	บาท	
2	งานติดตั้งสุขภัณฑ์	140,290.79	บาท	
3	งานสี	5,297.49	บาท	
4	งานป้ายโครงการ (ถาวรและชั่วคราว)	3,000.00	บาท	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	150,623.77	บาท	
	ราคากลางคิดเพียง	150,000.00	บาท	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)			

(นายชนาคร หงษ์อินทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุชาต สานอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง



สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ เทศบาลตำบลปรางค์กู่
 สำนัก/กอง กองช่าง
 ประเภท จัดจ้าง
 ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา
 กรม -

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ (งบประมาณประจำปี 2563)

สถานที่ก่อสร้าง ห้องน้ำหอประชุมเทศบาลตำบลปรางค์กู่ หมู่ที่ 16 ต.เมืองปัก

งานออกแบบ ปรับปรุงห้องน้ำหอประชุมฯ สำนัก/กอง กองช่าง

แบบเลขที่ _____

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 _____ จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ _____ เดือน 26 ส.ย. 2563 พ.ศ. _____

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน	1,560.00	1.3048	2,035.49	บาท	
2	งานติดตั้งสุขภัณฑ์	107,519.00	1.3048	140,290.79	บาท	
3	งานสี	4,060.00	1.3048	5,297.49	บาท	
4	งานป้ายโครงการ (ถาวรและชั่วคราว)	3,000.00	1.0000	3,000.00	บาท	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....					
	เงินประกันผลงานหัก.....5..%.....					
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....					
	รวมค่าก่อสร้าง			150,623.77	บาท	
สรุป	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน <u>16</u> ตร.ม.			150,623.77	บาท	
	เฉลี่ย <u>9,413.98</u> บาท/ตร.ม.					

ผู้ประมาณการ (ลงชื่อ) _____

(นายณนารัต สานอก)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) _____

(นายสถาบัน ปลอดภัย)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ) _____

(นายชนกร หงษ์อินทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลปรางค์กู่

อนุมัติ

(ลงชื่อ) _____

(นางสมปอง หมุนคอน)

นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์กู่

บัญชีปริมาณงานและวัสดุ (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ปรับปรุงห้องน้ำหอประชุมเทศบาลตำบลปรางค์ขี้

เจ้าของแบบ :	เจ้าของ :	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาตัววัสดุ		รวมทั้งหมด	ค่าแรงงาน	รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
					ต่อหน่วย	ต่อหน่วย				
	เทศบาลตำบลปรางค์ขี้									
	เทศบาลตำบลปรางค์ขี้									
		สรุปราคาตัววัสดุและค่าแรง								
		A. หมวดงานรื้อถอน							1,560.00	
		B. หมวดงานติดตั้งสุขภัณฑ์							107,519.00	
		C. หมวดงานสี							4,060.00	
		รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							113,139.00	
		ราคารวมทั้งหมด							113,139.00	
		A. หมวดงานรื้อถอน								

ประมาณการโดย :
วันที่ 26 ส.ย. 2563
งบประมาณ : 2563

นายอนุชากร กานอก

บัญชีปริมาณงานและวัสดุ (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ปรับปรุงห้องน้ำหอประชุมเทศบาลตำบลปักษ์เจริญ

เจ้าของแบบ :	เทศบาลตำบลปักษ์เจริญ		ราคาตัววัสดุ		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
	วันที่	ประมาณการโดย :	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด							
เจ้าของ :	วันที่	ประมาณการโดย :	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด							
ลำดับ	รายการ				จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
	งานรื้อถอนเครื่องเล่น				11.00	ตร.ม.	40.00	440.00	40.00	440.00	ขบทิ้ง
	งานรื้ออ่างล้างหน้า				2.00	ชุด	140.00	280.00	140.00	280.00	
	งานรื้อโถส้วม				2.00	ชุด	140.00	280.00	140.00	280.00	
	งานรื้อประตู				4.00	ชุด	70.00	280.00	70.00	280.00	
	งานรื้อโถปัสสาวะชาย				2.00	ชุด	140.00	280.00	140.00	280.00	
										1,560.00	
B. หมวดงานติดตั้งสุขภัณฑ์											
	งานติดตั้งสุขภัณฑ์										
	โถส้วมรามาแบบมีหม้อน้ำ COTTO C13430 3/4.5L				4.00	ชุด	4,000.00	16,000.00	298.00	1,192.00	หรือเทียบเท่า
	อ่างล้างหน้า COTTO C411 ขาดอ่างล้างหน้าอ่าง				2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	298.00	596.00	หรือเทียบเท่า
	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า				2.00	ชุด	150.00	300.00	50.00	100.00	
	ท่อน้ำดีอ่างล้างหน้า				2.00	ชุด	120.00	240.00	50.00	100.00	
	สายเคเบิลวอาน้ำ				2.00	ชุด	550.00	1,100.00	70.00	140.00	
	ที่วางสบู่				2.00	ชุด	350.00	700.00	70.00	140.00	
	ก๊อกน้ำขนาด ϕ 1/2"				8.00	ตัว	150.00	1,200.00	50.00	400.00	
	ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า ขนาด ϕ 1/2"				2.00	ชุด	550.00	1,100.00	50.00	100.00	

บัญชีปริมาณงานและวัสดุ (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ปรับปรุงห้องน้ำหอประชุมเทศบาลตำบลปรางค์กู่

เจ้าของแบบ :	เทศบาลตำบลปรางค์กู่ชัย	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาตัววัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
					ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
เจ้าของ :	เทศบาลตำบลปรางค์กู่ชัย									
ลำดับ										
	กระเบื้อง		2.00	บาน	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
	ลายลิตซ์กระ		4.00	ลาย	350.00	1,400.00	70.00	280.00	1,680.00	
	โถปัดสวะทราย + พร้อมวาล์วน้ำ COTTO C313		2.00	ชุด	4,050.00	8,100.00	298.00	596.00	8,696.00	หรือเทียบเท่า
	ท่อน้ำทิ้ง โถปัดสวะทราย		2.00	ชุด	150.00	300.00	50.00	100.00	400.00	
งานติดตั้งประตู่										
	ประตูและวงกบ ไม้เนื้อแข็ง-อุปกรณ์ +บานพับ + ลูกบิด		2.00	บาน	6,000.00	12,000.00	300.00	600.00	12,600.00	พร้อมอุปกรณ์
	ติดตั้งผนังห้องน้ำสำเร็จรูป		4.00	ห้อง	9,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	พร้อมอุปกรณ์
	ติดตั้งราวผ้า		2.00	ราว	75.00	150.00	-	-	150.00	พร้อมอุปกรณ์
	ติดตั้งหน้าต่างบานกระทุ้งอะลูมิเนียม		2.00	บาน	1,750.00	3,500.00	-	-	3,500.00	พร้อมอุปกรณ์
	ซ่อมกระจกบานซ้อน		4.00	บาน	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	ผ้าตะแกรงระบายน้ำ ตะแกรงกันกลิ่น 2 นิ้ว		4.00	ตัว	199.00	796.00	-	-	796.00	
	ท่อ(PVC. ขนาด 1/2"/13		6.00	ฟอน	46.00	276.00	-	-	276.00	พร้อมข้อต่อ
	ท่อ (PVC. ขนาด 2"		6.00	ฟอน	158.00	948.00	-	-	948.00	พร้อมข้อต่อ
	ท่อ (PVC. ขนาด 4"		4.00	ฟอน	380.00	1,520.00	-	-	1,520.00	พร้อมข้อต่อ
	กาว		2.00	กป.	70.00	140.00	-	-	140.00	
งานตกแต่ง										
	ติดตั้งโคมไฟฟ้าใหม่ 32 watt		4.00	ชุด	450.00	1,800.00	100.00	400.00	2,200.00	พร้อมปูนทราย
	พื้นปูกระเบื้องขนาด..12"x12".....		16.00	ตร.ม.	250.00	4,000.00	120.00	1,920.00	5,920.00	พร้อมปูนทราย
	กระเบื้องซ่อมผนังขนาด ตามของเดิม		13.00	ตร.ม.	185.00	2,405.00	80.00	1,040.00	3,445.00	พร้อมปูนทราย

ประมาณการโดย : นายอนุชาต สานอก

วันที่ 26 ส.ย. 2563


งบประมาณ : 2563

บัญชีปริมาณงานและวัสดุ (BILL OF QUANTITY)


โครงการ : ปรับปรุงห้องน้ำหอประชุมเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

เจ้าชองแบบ :	เจ้าชอง :	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาตัววัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
					ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
	เทศบาลตำบลปรางค์ชัย									
	เทศบาลตำบลปรางค์ชัย									
ลำดับ		รายการ	จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
									107,519.00	
C. หมวดงานสี										
		งานทาสีรองพื้นปูนแห้งภายใน	30.00	ตร.ม.	30.00	900.00	28.00	840.00	1,740.00	
		งานทาสีจริงพื้นปูนแห้งภายใน	30.00	ตร.ม.	45.00	1,350.00	28.00	840.00	2,190.00	
		งานรักรักษาเนื้อไม้ 0.3 ลิตร	2.00	กระป๋อง	65.00	130.00	-	-	130.00	
									4,060.00	
					ค่าวัสดุ	102,055.00	ค่าแรง	11,084.00	113,139.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นายชนกร พงษ์อินทร์)

กรรมการ


(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายศกานัน ปอดดครบุรี)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายณัฐนารถ สานอก)